
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 69

21 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1378 τμ. 
στη θέση «Ανούλου», Τ.Κ. Αργασίου, Δήμου Ζακύν−
θου, Νομού Ζακύνθου. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού Δ1+Δ2+...+Δ25=17.714.23 στρεμμάτων στις Τ.Κ. 
Αγ.Λέοντα και Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου Νο−
μού Ζακύνθου. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 17,56 
στρ. στη θέση «Σπηλιά−Αγ. Θέκλη». Τ.Κ Ανω Βολι−
μών, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. .................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.464,19 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Βαλτσέικα» της Τοπικής 
Κοινότητας Πασίου Δημοτικής Ενότητας Σικυω−
νίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2166 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1378 τμ. 

στη θέση «Ανούλου», Τ.Κ. Αργασίου, Δήμου Ζακύν−
θου, Νομού Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΗΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 («ΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α
/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 2165/21.10.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 1378 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αγούλου», 
Τ.Κ. Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3 .... 9,10,1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφαση 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6177/3, κλίμακας 1:2500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει 
όρια: 

Ανατολικά: Δασική έκταση, Δυτικά: Δασωμένος αγρός, 
Βόρεια: Δασική έκταση, Νότια: Δασική έκταση.

 Παρατηρήσεις: Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προ−
στασίας του Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης της 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (φυλίκι, σχίνος, κουμαριά, 
ασφαλαχθό, κ.α.) ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώ−
θηκε στις 11/7/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

625

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.23 09:33:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 627

   Αριθμ. 2832 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−

δού Δ1+Δ2+...+Δ25=17.714.23 στρεμμάτων στις Τ.Κ. 
Αγ.Λέοντα και Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2 Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερο και ειδικότερα του άρθρου 5.

3 Τις διατάξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ 1 
και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 2831/14.12.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού Δ1+Δ2+...+Δ25=17.714.23 στρεμμάτων από το 
σύνολο καμμένης εκτάσεως 22.453,63 στρ. με στοιχεία 
1,2,3,...,1402,1 έχοντας ήδη εξαιρεθεί εκτάσεις άλλης μορ−
φής π.χ. αγροτικές εκτάσεις. Λατομεία, δρόμοι κλπ) και 
ΜΗ ΚΑΜΜΕΝΕΣ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ εμβαδού (Ε1+Ε2+...+
Ε123)=4.739,41 στρεμμάτων. Οι ανωτέρω εκτάσεις προσ−
διορίζονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη προσα−
νατολισμού με ΦΧ 1:50.000 «Βολίμαι» και «Ζακύνθου», το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 
Ανατολικά: Οικισμός Κοιλιωμένου, Δασικές και άλλης 
μορφής εκτάσεις. Δυτικά. Θάλασσα, Βόρεια: Οικισμός 
Αγ. Λέοντα, Δασικές και άλλης μορφής εκτάσεις, Νότια: 
Δασικές και άλλης μορφής εκτάσεις.

Η δασική−αναδασωτέα έκταση εμπίπτει στις διατάξεις 
των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 

1 παρ. 1 του Ν. 3208/03 «περί προστασίας των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», της παραγράφου 
1α του άρθρου 4 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 3α Ν. 3208/03 (για το τμήμα εντός 
ΝΑΤURΑ −παρατήρηση 2), και 1ε του άρθρου 4 του Ν. 
998/79 (για το τμήμα εκτός ΝΑΤURΑ), καθώς και 2β, 2γ 
του Ν. 998/79.

Παρατηρήσεις:
1. Στις εξαιρούμενες εκτάσεις (Ε1+Ε2+...+Ε123)=4.739,41

στρ., συμπεριλαμβάνονται εκτός των άλλης μορφής 
εκτάσεων (π.χ. αγροτικές εκτάσεις, λατομεία, δρόμοι 
κ.λπ.) και ΜΗ ΚΑΜΜΕΝΕΣ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ.

2. Τμήμα της έκτασης στο Δυτικό−Νοτιοδυτικό άκρο 
της, εμβαδού 4.226 στρεμμάτων βρίσκεται εντός δικτύου 
ΝΑΤURΑ.

3. Από το σύνολο των υπό κήρυξη δασικών εκτάσεων 
Δΐ+Δ2+...+Δ25=17.714.23 στρεμμάτων, κατ’ εκτίμηση υπο−
λογίστηκαν ότι περίπου 10.000 στρ. είναι Δάση πεύκης 
και η υπόλοιπη Δασική έκταση είναι αείφυλλα−πλατύ−
φυλλα.

4. Οι εξαιρούμενες μη Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, 
προσδιορίστηκαν με τη βοήθεια ορθοφωτοχαρτών, ετών 
προγενέστερων (1998 και 2007) καθώς και μεταγενέστε−
ρου (2011) της πυρκαγιάς.

5. Εντός των υπό αναδάσωση εκτάσεων πιθανόν να 
υπάρχουν και άλλες μικρής επιφάνειας εκτάσεις μη 
δασικού χαρακτήρα, που δεν εντοπίστηκαν. Σε περί−
πτωση αιτήσεων πράξεων χαρακτηρισμού για τέτοιες 
εκτάσεις, θα εξετάζονται όπως προβλέπεται από την 
αρμόδια Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
και θα ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 14 του 
Ν. 998/79.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
Δ1+Δ2+...+Δ25= 17.714.23 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη 
και αείφυλλα−πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμα−
ριά, κ.ά.), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
25−8−2011.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 629

   Αριθμ. 2881 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 17,56 στρ. 

στη θέση «Σπηλιά−Αγ. Θέκλη». Τ.Κ Ανω Βολιμών, Δή−
μου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωοης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα τον άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και βασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 2880/19.12.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 17,56 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Σπηλιά−Αγ. Θέκλη», Τ.Κ. Άνω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1,2,...,6,7,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 616472 και 6164/4, 
κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια: Ανατολικά: Δασική έκταση. Δυτικά: 
Δασική έκταση. Βόρεια: Αγροτοδασικός δρόμος−αγροί, 
Νότια: Δασική έκταση.

Παρατηρήσεις:
1. Η ανωτέρω έκταση είχε ξανακαεί το έτος 2006 (ΦΕΚ 

1048/Δ/2006). 
2. Στο ΒΑ τμήμα της έκτασης παρατηρήθηκε πλήθος 

μικρών βαθμίδων λόγω παλαιών καλλιεργειών (δασω−
μένος αγρός)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά, κ.ά), ύστερα από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 26−08−2011.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον ταυ 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 631

   Αριθμ. 2398 π.ε. (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.464,19 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Βαλτσέικα» της Τοπικής 
Κοινότητας Πασίου Δημοτικής Ενότητας Σικυωνίων 
του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών & Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 3952/25−8−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 18−8−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Παναγιώτη Μπούλια, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση εμβαδού 1.464,19 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α στο από 18−8−2011 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, ενώ καλυπτόταν 
από αυτοφυές δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
κουμαριά, σχίνο, πρίνο κ.ά.) με συγκόμωση να υπερβαίνει 
τα σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθηκε παράνομα 

και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, κατά 
το μεγαλύτερο μέρος της μετά το έτος 1996, από τον 
Ευάγγελο Λυμπερόπουλο του Νικολάου και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 1.464,19 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βαλτσέικα» της 
Τοπικής Κοινότητας Πασίου Δημοτικής Ενότητας Σικυ−
ωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α στο από 18−8−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 384 206 Ορθοφωτοχάρ−
τη του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

 Σημείο Α: Χ=386575.0670 Υ=4207193.9060
 « Β: Χ=386577.7564 Υ=4207200.6965
 « Γ: Χ=386598.5027 Υ=4207220.5122
 « Δ: Χ=386605.5134 Υ=4207217.8220
 « Ε: Χ=386625.9749 Υ=4207209.1457
 « Ζ: Χ=386650.7193 Υ=4207203.5596
 « Η: Χ=386678.9191 Υ=4207199.0494
 « Θ: Χ=386672.9880 Υ=4207196.6340
 « Ι: Χ=386635.2040 Υ=4207196.9030
 « Κ: Χ=386621.8200 Υ=4207194.8360
 « Λ: Χ=386608.4380 Υ=4207191.1020
 « Μ: Χ=386595.3330 Υ=4207186.9720
 « Ν: Χ=386587.1640 Υ=4207187.2520
 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με οδό
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολό−
γος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ακολουθεί Σχεδιάγραμμα.
Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης



632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000692102120008*


